
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

664
Besluit van 7 december 1993, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van enkele artikelonderdelen 
van het Besluit emissie-eisen stookinstallaties 
milieubeheer A en het Besluit emissie-eisen 
stookinstallaties milieubeheer B

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer van 23 november 1993, nr. MJZ23n93021, 
Centrale Directie Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving;

Gelet op artikel 50, tweede lid, van het Besluit emissie-eisen stook
installaties milieubeheer A en artikel 5, tweede lid, aanhef en onder f, van 
het Besluit emissie-eisen stookinstallaties milieubeheer B;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel 23, eerste lid, onder c, van het Besluit emissie-eisen stook
installaties milieubeheer A en voorschrift 7.1, onder a, onder 2°, van de 
bijlage bij het Besluit emissie-eisen stookinstallaties milieubeheer B 
treden in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst.

Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu
beheer is belast met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst.

's-Gravenhage, 7 december 1993
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. G. M. Alders

Uitgegeven de drieëntwintigste december 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

317183F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
s Gravenhage 1993 Staatsblad 1993 664 1



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

NO TA VAN TOELICHTING

In het Besluit emissie-eisen stookinstallaties milieubeheer A en in het 
Besluit emissie-eisen stookinstallaties milieubeheer B zijn emissie-eisen 
voor stookinstallaties vastgesteld. Bij de wijziging van deze besluiten in 
1992 (Stb. 1992, 451 respectievelijk 449) zijn veel emissie-eisen aange
scherpt. Daarbij is voor enkele NOx-emissie-eisen bepaald dat inwerking
treding bij afzonderlijk koninklijk besluit zal plaatsvinden, na evaluatie van 
de resultaten van daarop betrekking hebbende demonstratieprogramma's.

Een van de emissie-eisen die bij afzonderlijk koninklijk besluit in 
werking moeten treden, is de eis van 140 g/GJ voor gasmotoren, dat wil 
zeggen: zuigermotoren waarin het aandeel van aardgas in de warmte- 
inhoud van de toegevoerde brandstoffen 50 procent of meer bedraagt. De 
eis geldt voor gasmotoren waarvoor na 1 januari 1994 vergunning is 
verleend. Behalve een demonstratieprogramma, waarin de haalbaarheid 
van de emissie-eis zou worden geëvalueerd, is in 1990 de Bijdrage
regeling NOx-arme gasmotoren/WK (Stcrt. 1990, 196) ingevoerd. Op 
grond van deze regeling kon een bijdrage worden aangevraagd voor de 
aanschaf van onder andere een gasmotor die aan 140 g/GJ voldeed. 
Inmiddels is een evaluatierapport van het demonstratieprogramma 
gereedgekomen. Blijkens deze evaluatie is de eis van 140 g/GJ technisch 
goed haalbaar en wordt de rentabiliteit van gasmotorprojecten door de 
NOx-voorzieningen slechts marginaal aangetast. De resultaten van de 
Bijdrageregeling geven geen contra-indicatie. Gezien deze resultaten 
kunnen artikel 23, eerste lid, onder c, van het Besluit emissie-eisen 
stookinstallaties milieubeheer A en voorschrift 7.1, onder a, onder 2°, van 
de bijlage bij het Besluit emissie-eisen stookinstallaties milieubeheer B, in 
welke bepalingen de eis van 140 g/GJ is vastgelegd, in werking treden.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. G. M. Alders

Staatsblad 1993 664 2


	stb-1993-664



